(*b*) Scotichronicon, vol. 1. p. 509. 516. 519. and 535. where we read as follows, viz. "Ubi de die in diem vitæ deficiens, et aliquandiu languens, filio suo Alexandro ab episcopis, comitibus, et baronibus, in regem futurum commisso et recepto, rebus excessit humanis plenus dierum et senectute bona."

(*c*) The preference of any daughter to be begotten of King Alexander's body, to the daughter of his eldest daughter the deceased Queen of Norway, was not only repugnant to the Scots law of representation, by which, in heritable succession, a child comes in place of its deceased parent—the ground on which Balol's pretensions to the crown were afterwards founded—but was likewise a direct contravention of the marriage-articles between the King of Norway and his Queen: by which it was expressly stipulated, that, failing King Alexander without a son, or without issue of a son, the Queen of Norway and her children should succeed to the throne of Scotland. "Si vero con-

King William has his son Alexander acknowledged his successor.

King Alexander III. gets the right of succession of his grand daughter acknowledged by the barons of Scotland.

ed likewise by our historians, is proved by an original instrument still extant in the Chapter-house at Westminster (a), expressed in the following words, viz.

“*Omnibus Christi fidelibus ad quos præfens scriptum pervenerit: Alexander de Cumyne Comes de Buchan, constabularius et iusticiarius Scotiæ; Patricius Comes de Dunbar; Malisus Comes de Strathern; Malcolmus Comes de Levenax; Robertus de Brus Comes de Carrik; Dovenaldus Comes de Mar; Gilbertus Comes de Angus; Walterus Comes de Menetels; Willielmus Comes de Ros; Willielmus Comes Setbirland; Magnus Comes de Cathania; Duncanus Comes de (Lise); et Johannes Comes Athol; tunc --- lleti; Robertus de Brus, Pr. (Pater); Jacobus Senescal. Scotiæ; et Johannes de Balliolo; Johannes Cumyne; Willielmus de Soullys, tunc iusticiarius Læloniæ; Ingeramus de Gynis; Willielmus de Moravia, filius, Walterus de Moravia, milites; Alexander de (Bal)liolo; Reginaldus le Chen, Pr. (Pater); Willielmus de Sancto Claro; Ricardus Syward; Willielmus de Brechlyn; Nicholaus de Haya; Henricus de Graham; Ingeramus de Balliolo; Alanus filius Comitis; Reginaldus le Chen, filius; (Johannes) de Lindesey, Patricius de (G)raham; (Herbertus) de Maciswæll; Simon Frazer; Alexander de Ergadia; Anegus filius Dovenaldi; et Alang. filius Rotherici; Barones regni Scotiæ; salutem in Domino. Noveritis quod, cum, sicut placuit Altissimo, Dominus noster Alexander, primogenitus filius—Alexandri, viam sit universæ carnis ingressus, nulla prole legitima immediate de corpore dicti Regis superflite, Obligamus nos, et heredes nostros, artius per præsentem, dicto Domino nostro Regi, et heredibus suis de corpore suo immediate vel mediate (descendentibus, qui de jure ad successionem ipsius debent admitti; et in fide et fidelitate, quibus eis tenemur, firmiter et fideliter promittimus, Quod si contingat dictum Dominum nostrum Regem, filio aut filia, filius aut filiabus legitimis de corpore suo non extantibus, vel de corpore dicti Alexandri filii sui. diem suum extremum claudere in hac vita: Nos omnes, et quilibet nostrum, inclitam Puellam Margaretam, filiam filie dicti Domini Regis Margarete bone memorie, quondam Regine Norwagie, genitam de Domino Erico Rege Norwagie illustri, recipimus, et prolem legitimam ex ea descendentem, in dominam nostram et rectam heredem dicti Domini nostri Regis Scotiæ, de toto regno,—de insula Mannie, et de omnibus aliis insulis ad dictum nostrum Scotiæ pertinentibus, nec non et de Tyndallia et de Pencerth, cum aliis omnibus ---, juribus et libertatibus ad dictum Dominum Regem Scotiæ spectantibus vel spectare debentibus, et --- sua contra omnes qui vivere aut mori possunt, manutenebimus, sustinebimus, et defendemus pro totis viribus nostris et toto posse nostro (b), &c. &c.—In cujus rei*